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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جهان نیوز مدعی شد: علاوه بر آیت ا... رئیسی  •
و حجت الاسلام سید حسن خمینی که این روزها به 
عنوان گزینه های حوزوی برای حضور در انتخابات 
نام برده می شوند، برخی از فعالان سیاسی از حجت 
الاسلام پورمحمدی و ابوترابی نیز به عنوان گزینه 
های احتمالی برای اعلام کاندیداتوری در انتخابات 
ریاست جمهوری نام می برند. این فعالان سیاسی 
معتقدند پورمحمدی به عنوان یکی از گزینه های 
شورای وحدت و ابوترابی نیز به عنوان کاندیدای 

مستقل احتمال حضور در انتخابات را دارند.
بر  • مبنی  منتشرشده  خبر  نــوشــت:  تابناک 

راه انــدازی مرکز حفظ و نشر آثار حسن روحانی 
نشان می دهد که عنوان و کارکرد این مرکز چیز 
دیگری است اما یکی از نزدیکان رئیس جمهور 
در گفت وگو با خبرگزاری فارس در این باره اظهار 
کرد این خبر دقیق نیست. وی تاکید کرد: چیزی 
به عنوان شورای تدوین، گردآوری و مستندسازی 
ــود دارد و ربطی بــه یک  ــار رئیس جمهور وج آث
رئیس جمهور ندارد. قوچانی از سال 96 دبیر این 
شوراست، درباره یک شخص نیست بلکه درباره 
نهاد ریاست جمهوری کار می کند. این کتاب درباره 

دولت های یازدهم و دوازدهم است.
ــت: مجتبی ذوالـــنـــوری،  • ــوش ــران ن ــرای ــص ع

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: اگر 
اصولگرایان مذاکره کنند پشتوانه اجرایی آن 
بیشتر است چون اصولگراها به سیاست های نظام 
نزدیک تر هستند و نمی آیند خلاف سیاست های 
نظام راهی را بروند که وسطش بخواهند برگردند. 

نامه نیوز نوشت: فولادگر فعال سیاسی اصولگرا  •
با بیان این که خاستگاه سیاسی لاریجانی جریان 
اصلاحات نیست، تصریح کرد: در فضای مجازی 
مطرح شده بود که لاریجانی با اصلاح طلبان جلسه 
داشتند و آن ها با هم توافق کردند که آقای لاریجانی 
این خبرها را تکذیب کرد و گفت: »نه جلسه ای با 

اصلاح طلبان داشتم و نه توافقی شده است.«

فرهیختگان – ایــن روزنــامــه در تیتر انتقادی  •
درباره فیلم شیشلیک، ساخته جدید محمد حسین 
مهدویان و با توجه به رویکرد او برای فروش بیشتر در 

گیشه سینما نوشت: »اول مارکت، آخر مردم«
شرق- عطاءا... مهاجرانی در نامه ای به شرق،  •

به حمله این روزنامه به خودش که او را پشیمان از 
اصلاح طلبی خوانده بود، پاسخ داده است: از نقد 
اصلاح طلبی رادیکال و اصلاح طلبان رادیکال، 
گوشه چشمی به خشنودی جبهه مقابل یا مخالف 
یعنی اصولگرایان نــدارم. یعنی نمی خواهم در 
سیاست جامه نو کنم و در جست وجوی جایگاه 
باشم. به نظرم اصلاح طلبان اگر با تدبیر و هماهنگی 
و انسجام عمل کنند، احتمال دارد در انتخابات 
1400 پیروز میدان باشند؛ به شرط این که از نقد 

خود نهراسند و از غبارروبی خویش پریشان نشوند.
اعتماد– این روزنامه در گزارشی با انتقاد از  •

رفتارهای انتخاباتی ضرغامی نوشت: »صبحانه های 
کاری، لایوهای اینستاگرامی و پست های متفاوت 
بـــرای جلب  تــوجــه بیشتر، رویــکــردی شبیه به 
احمدی نژاد  محمود  پوپولیستی  تاکتیک های 
در تبلیغات انتخاباتی 1384 است . در آن دوره 
البته پوشیدن لباس های ساده و ثبت عکس های 
ظاهرا مردمی برای نشان دادن شعار دفاع از فقرا 
بازخورد بهتری داشت. اما عزت ا... ضرغامی،تلاش 
می کند از ظرفیت فضای مجازی برای ساختن چهره 

متفاوتی از خود نزد افکار عمومی استفاده کند.«
صبح نو- علی صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب  •

درباره نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان در انتخابات 
1400 گفت: »این طور نیست که هر تصمیمی 
در نهاد اجماع ساز گرفته شد، باید به تایید آقای 
خاتمی برسد. جامعیت 31 نماینده احــزاب به 
اضافه 15 چهره حقیقی، به تایید آقای خاتمی 
رسیده بنابراین، نهاد اجماع ساز دیگر کار خودش 

را می کند.«
کیهان- حسین شریعتمداری در انتقاد از حامیان  •

برجام در این روزنامه نوشت: »بعد از پیروزی بایدن 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، کسانی که 
با نابلدی و ساده اندیشی خود فاجعه برجام را به 
مردم تحمیل کرده بودند، برای فرار از تبعات آن 
خسارت بزرگ -و شاید هم در ادامه ساده اندیشی 
پیشین- حضور بایدن در ریاست جمهوری آمریکا را 
به فال نیک گرفته! و ادعا می کردند که راه و روش او 
با ترامپ متفاوت خواهد بود و این پرسش را بی پاسخ 
می گذاشتند که مگر تحمیل برجام در دولت اوباما و 

با معاونت همین آقای بایدن صورت نگرفته بود؟! «

ویژه های خراسان  تازه های مطبوعات

ظاهر و باطن متفاوت خدمات آنلاین اداری!

یک مقام مسئول با ارسال گزارشی به تعدادی از 
نهادهای نظارتی و دولتی، با اشاره به توسعه سامانه 
های الکترونیکی برای افزایش سرعت در امور 
اداری و انجام درخواست های بخش خصوصی، 
متذکر شد بزرگ ترین ضعف برخی از این سامانه 
ها در فرایند پیگیری امور، ظاهر الکترونیکی اما 
قالب سنتی آن هاست به گونه ای که بعضا مشاهده 
شده اسناد و مــدارک بارگذاری شده در سامانه 
امکان راستی آزمایی دقیق ندارد و صرف بررسی 
چشمی نیز اصالت آن ها را غیرممکن می کند و در 
عین حال، هنوز برخی از این سامانه ها به بانک های 

اطلاعاتی مهم کشور متصل نشده اند.

همگرایی نظامی با شرق 
 امیر حاتمی درنخستین سفر مستقل وزیر دفاع کشورمان پس

 از انقلاب اسلامی به هند سفر کرده است
امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع کشورمان 
به دعوت رسمی وزیر دفاع هند و به منظور 
شرکت در اجلاس وزیران دفاع کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند به این کشور سفر کرده 
است، سفری که باید آن را  نخستین سفر 
مستقل وزیــر دفــاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی، پس از انقلاب 
اسلامی به هند دانست و به گفته امیر حاتمی 
از اهمیت ژئوپلیتیکی بالایی برخورداراست: 
ــران در منطقه مهم  »کشور های هند و ای
هستند و در طول سالیان طولانی این دو 
کشور دارای روابط با ثبات بودند. ارتباط 
دو کشور به علت دارا بودن سواحل طولانی 
هند و نیز به علت موقعیت راهبردی ایران به 
ویژه در خلیج فارس، تنگه هرمز و در حاشیه 
اقیانوس هند از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. ارتباط اقیانوس هند با راهگذر جنوب 
به شمال و اتصال به کشور های آسیای 
میانه و قفقاز زمینه هایی است که می طلبد 
روابط توسعه یافته تری را دنبال کنیم.« در 
این بین اما اهمیت هندوستان به مسائل 
ژئوپلیتیکی خلاصه نمی شود؛ باید گفت 
هندوستان چندین سال است که تمرکز 
جدی بر صنعت هوایی دارد به طوری که این 
کشور توانسته سومین بازار بزرگ صنعت 
هوایی غیر نظامی جهان را  با داشتن گردش 
سالانه یک و نیم میلیارد دلار در صنعت 
تعمیر و نگهداری، به خود اختصاص دهد و 
یکی از مهم ترین خاستگاه های این صنعت 
در دنیا به حساب بیاید. هند اما نیم نگاهی 
هم به صنعت هوایی نظامی داشته و  با ده ها 
طرح توسعه بومی و همکاری مشترک با 
شرق و غرب، یکی از بزرگ ترین کانون های 

توسعه صنعت و فناوری هوایی محسوب می 
شود از همین رو کشور هندوستان برای به 
نمایش گذاشتن کل چرخه صنعت هوایی 
و هوافضای خود هر دو سال یک بار در »شهر 
بنگور« بزرگ هوافضا و ایرشوی هندی را 
دایر می کند. نمایشگاهی که روز گذشته 
امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع کشورمان در 
آن حضور یافت. شاید سفر او به هندوستان 
نیز مقدمه ای بر توسعه تعاملات نظامی 
به خصوص در عرصه هوایی بین دو کشور 
باشد؛ دراین بین اما نکته قابل تامل و توجه 
این است که اگرچه چرخه کامل صنعت 
فضایی هند سال هاست از مرحله توسعه 
زیرساخت فناوری عبور کــرده و عملًا به 
حوزه اقتصاد وارد شده است اما  شرکت های 
هندی معمولًا برای از دست ندادن بازار در 
برابر رقبای قدرتمندتر غربی و شرقی وارد 
همکاری با آن ها می شوند و این با توجه به 
پتانسیل ایــران در حوزه نیروی هوایی به 
خصوص پهپادها می تواند زمینه همکاری 
خوب در روابــط نظامی- هوایی دو کشور 
باشد. گفتنی است امیر سرتیپ حاتمی 
در سفر خود به هند، عــلاوه بر ملاقات با 
همتای خود و سایر مقامات بلندپایه سیاسی 
و نظامی این کشور، در اجلاس وزیران دفاع 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند سخنرانی 

خواهد کرد.

محمداکبری- به رغم رای موافق مجلس برای 
بررسی اولویت طرح شفافیت آرا، کلیات این طرح 
به دلیل ناکافی بودن موافقان آن در صحن رای 
نیاورد. به گزارش خبرنگارپارلمانی خراسان، روز 
گذشته طرح اصلاح موادی از آیین نامه داخلی 
مجلس تحت عنوان طرح شفافیت آرای نمایندگان 
در دستور کار قرار گرفت و پس از بحث و بررسی 
با 153 رأی موافق، 63 رأی مخالف و 12 رأی 
ممتنع از مجموع 234 نماینده حاضر در جلسه 
علنی از سوی نمایندگان رد شد. موافقان طرح 
شفافیت آرا عقیده داشتند شفافیت مطالبه عمومی 
است و مجلس یازدهم باید به عنوان مجلس انقلابی 
به آن جامه عمل بپوشاند و مخالفان با تاکید بر لزوم 
شفافیت معتقد بودند این طرح جامعیت لازم را 
ندارد و تنها مجلس را هدف می گیرد، از این رو 
نمی تواند به طور کلی شفاف ساز باشد بلکه تنها 
فشار  تحت  گیری ها  تصمیم  در  را  نمایندگان 
می گذارد. از آن جایی که طبق آیین نامه داخلی 
مجلس کلیات طرح مدنظر برای تصویب نیاز به 
دو سوم آرا داشت تنها با 3 رای کمتر از حد نصاب 
مورد تصویب قرار نگرفت.  پس از اعلام آرا، محمد 
باقرقالیباف رئیس مجلس با تایید این مطلب 
خطاب به نمایندگان اظهار کرد: البته موافقان 
و مخالفان کلیات طرح با اصل موضوع شفافیت 
موافق بودند. این طرح ایرادهایی داشت و لازم 
است کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس طرحی را 
آماده کند که بحث شفافیت که دغدغه نمایندگان 

است، مطرح شود.

قالیباف: قفل را می شکنیم	 
رئیس مجلس همچنین پس از پایان جلسه علنی، با 
اعلام رای موافق خود به کلیات این طرح در صفحه 
شخصی توییترش چنین نگاشت: این طرح که به 
دو سوم آرا نیاز داشت با 153 رای )65.2 درصد( 
موافق وفقط با 3رأی کمتر تصویب نشد. امیدوارم 
با ایجاد اصلاحات مدنظر نمایندگان و افزوده شدن 
به دامنه شفافیت، طرح مجدد به صحن بیاید و در 
همین مجلس، قفل تصویب شفافیت آرا شکسته 
شود. سمیه محمودی سخنگوی کمیسیون آیین 
نامه داخلی مجلس هم در حاشیه جلسه با اعلام  
تفاوت طرح های تهیه شده در کمیسیون متبوعش 
با طرح های سایر کمیسیون ها گفت: هر طرحی 
که از سوی آیین نامه داخلی مجلس در صحن علنی 
مطرح شود، همانند طرح مذکور برای تصویب به 
دو سوم آرا  نیاز دارد؛ در چنین وضعیتی این طرح 
تنها سه رای کم داشت که نشان دهنده آن است 
نمایندگان مجلس با بحث شفافیت مخالفتی 
ندارند. وی خاطرنشان کرد: نظر مخالفان طرح 
شفافیت آرای نمایندگان آن بود که طرح مذکور 
»جامع« نیست و فقط دربــاره نمایندگان است و 
قطعاً مجلس در راستای شفافیت، طرحی جامع 
را تهیه و تدوین خواهد کرد. در همین حال روز 
گذشته تعدادی از نمایندگان با صدورنامه ای 
به هیئت رئیسه مجلس خواستار بررسی »قرار 
گرفتن مجدد طرح شفافیت آرا« در  نخستین جلسه  
رسمی مجلس در هفته آینده شدند وتاکید کردند 
رای گیری مجدد از کلیات طرح شفافیت به صورت 

علنی و با شیوه قیام و قعود انجام شود.

واکنش ها	 
اما رد شدن کلیات طرح شفافیت آرای نمایندگان 
ــروز مجلس با واکنش های  در نشست علنی دی
مختلفی در فضای رسانه ای و مجازی کشور روبه 
رو شد. علی رجبی رئیس اداره اخبار مجلس در 
توییتی نوشت: »کلیات تغییر آیین نامه مجلس 
برای گنجاندن شفافیت آرا با اختلاف 3 رای )به 
رغم 153 رای مثبت( تصویب نشد. )در مجلس 
قبل فقط 59 رای مثبت گرفت(خداقوت به همه 
نمایندگان مجلس یازدهم که بر اســاس حجت 
شرعی رای دادند.« درمقابل عزت ا... ضرغامی  
نوشت:»امروز طرح »شفافیت آرای نمایندگان« 
به تصویب مجلس نرسید. هرچند ادله  مخالفین 
این طرح به نوبه خود قابل توجه و مسموع است 
ولی آثار زیانبار تصویب نشدن آن به مراتب بیشتر 
خواهد بود. در دنیای شیشه ای امروز چیزی مخفی 
نمی ماند، به استقبال شفافیت بــرویــم.« حتی 
حجت الاسلام پناهیان که انتقادات زیادی را به 
رای نیاوردن طرح شفافیت در مجلس دهم کرده 
بود، در توییتر خود نوشت: »مجلس با تاخیرش 
درباره طرح شفافیت و بدتر از آن با تصویب نکردن 
شفافیت نشان داد از رشد سیاسی کافی برخوردار 
نیست و از انتظارات مردم انقلابی فاصله دارد. چه 
کسانی در مجلس می خواهند به عنوان مجلس 
انقلابی لطمه بزنند؟این با شهامت یک مجلس 
انقلابی سازگار نیست.« اما امیرسیاح از فعالان 
اقتصادی نیز نوشت: »رد شفافیت آرای نمایندگان 
تلخه ولی به هیچ وجه نباید مارا از مطالبه شفافیت 
مایوس کند. توقع تان را بالاببرید و اجرای ماده29 
+ تعهدنامه مجلس شفاف را مطالبه کنید. این که 
نماینده به کدام مسئول نامه می نویسد وچه می 
نویسد و مهمان کجا می شود، به اندازه رایی که می 
دهد مهم است.« برخی نیز  گویا ایرادات شکلی و 
محتوایی به بخشی از طرح داشتند نه کل طرح. 
تهران  نماینده  روح الامینی  مثلاعبدالحسین 
نوشت: »همان طور که در صحن گفتم بنده هم با 
شفافیت آرا موافق بوده و  هستم اما این طرح نیاز به 
فراگیری و توسعه دارد. مثلا چرا رای به هیئت دولت 
باید شفاف باشد اما رای به هیئت رئیسه مجلس و 
کمیسیون ها شفاف نباشد؟ رفع معایب و نواقص 
طرح و کارشناسی قوی تر  بالاترین رای را خواهد 
آورد.« احدیان دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس 
مجلس نیز در توییتر نوشت: »طرح شفافیت آرای 
نمایندگان بیش از 65 درصد رای آورد اما چون نیاز 
به دوسوم رای داشت، فقط سه رای کم آورد. دغدغه 
اقلیت مخالف نیز اصل شفافیت نبود بلکه نگرانی از 
جزئیات بود که می تواند با اصلاحات دوباره مطرح 
شود .« در عین حال برخی کاربران نیز اساس این 
طرح را حرکتی پوپولیستی دانسته و معتقدند  
ــرای  ایــن طــرح در شرایط فعلی  که مضرات  اج
بیشتر از فواید آن است .مثلا کاربری نوشت: »در 
شرایط فعلی  که نیاز به تصمیم های سخت داریم، 
شفافیت آرا بر شدت سیاست های عوام گرایانه 
می افزاید. چند نماینده جرئت دارنــد از کاهش 

حقوق و دستمزد و افزایش مالیات حرف بزنند؟« 

 » پارلمان شیشه ای«  فعلا رای  نیاورد
طرح شفافیت آرای نمایندگان، با ۱۵۳ رای موافق، ۶۳ مخالف ، ۱۲ممتنع، 

به دلیل کمبود ۳ رای   رد شد.واکنش ها به رد این طرح چه بود؟ 
نمای روز  

چهره

فواد حسین وزیر امورخارجه عراق  در سفر خود به 
تهران، روز گذشته با روحانی رئیس جمهور،قالیباف 
رئیس مجلس،  محمد جواد ظریف وزیر خارجه و علی 
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و روز 

شلوغ دیپلماتیکی را سپری کرد. 

رد اعتراض آمریکا علیه ایران در »لاهه« 
خطیب زاده: رای دیوان بین المللی 

دادگستری نشانه حقانیت ایران است 

ــدور رای  ــور خــارجــه از صـ سخنگوی وزارت امـ
صلاحیتی  دیوان بین المللی دادگستری در پرونده 
نقض های عهدنامه مودت 1955 در لاهه خبر دادو 
گفت: دیوان با رد ایرادات مقدماتی آمریکا، خود را 
صالح به رسیدگی به دعوی اقامه شده علیه دولت 
ایالات متحده دانست و به این ترتیب پرونده وارد 
رسیدگی ماهوی خواهد شد.   سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی خاطرنشان کرد: با صدور این رأی دومین 
موفقیت حقوقی در روند رسیدگی به این پرونده 
حاصل شد که موضوع آن مربوط به اعمال مجدد و 
تشدید تحریم های غیر انسانی ایالات متحده علیه 
کشورمان از  تاریخ 8 مه 2018 است. وی یادآورشد: 
قبلا در 3 اکتبر 2018 )11 مهر 139۷( دیوان 
با صدور دستور موقت به نفع کشورمان، آمریکا را 
ملزم کرد هرگونه موانع ناشی از تحریم های وضع 
شده علیه ایران در حوزه دارو و اقلام پزشکی، مواد 
غذایی و محصولات کشاورزی و قطعات و خدمات 
مربوط به ایمنی هواپیمایی کشوری را مرتفع کند 
اما آمریکایی ها در راستای سیاست فشار حداکثری 
و تروریسم اقتصادی علیه دولت و ملت ایران تاکنون 
ــودداری ورزیده اند.  از تبعیت از دستور دیــوان خ
سخنگوی وزارت امــور خارجه خاطرنشان کرد: 
جمهوری اسلامی ایــران موضوع پیگیری اجرای 
دستور موقت و نقض آن توسط آمریکا را به نحو 
مقتضی به اطلاع دیوان رسانده است و اکنون با رأی 
صلاحیتی صادرشده، این فرصت وجود دارد تا در 
مرحله رسیدگی ماهوی، دیوان راجع به اجرا نشدن 
دستور موقت توسط آمریکا نیز بررسی لازم را انجام 
دهد.  خطیب زاده افزود: هرچند رأیی که امروز صادر 
شد مربوط به مرحله صلاحیتی است اما خود نشان 

جمهوری  خواسته های  حقانیت  از 
اسلامی ایـــران در ایــن مرحله از 
دادرســـی دارد و با ایــن موفقیت 

پرونده وارد مرحله رسیدگی 
نهایی یا همان ماهیت 

پرونده خواهد شد. 

ــس جــمــهــور روز گــذشــتــه با  ــی مـــجـــاور- رئ
موضع گیری صریح خود درباره  برجام به حرف 
و حدیث های چند وقت اخیر واکنش قاطعانه 
ای نشان داد . یکی از این حرف و حدیث ها 
»اول تو برگرد« آمریکایی ها بود. دولت بایدن 
امید می رفت پس از حضور خود در کاخ سفید 
هرچه سریع تر، تحریم ها را بردارد و به برجام 
بازگردد اما طی چند وقت اخیر مواضع بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا مبنی بر این که اول ایران باید 
به تعهدات برجامی خود بازگردد، نشان داد  
دستگاه دیپلماسی آمریکا بنا دارد بازی جدیدی 
را آغاز و ایران را با اما و اگرهای جدیدی مواجه 
کند. یکی دیگر از مسائلی که رئیس جمهور 
به صراحت به آن پاسخ داد، موضع گستاخانه 
و طمّاعانه رئیس جمهور فرانسه برای حضور 
عربستان سعودی در جمع 5+1 بود. رئیس 
جمهور روز گذشته در جمع هیئت دولت خطاب 
به جامعه جهانی و به خصوص کشورهایی که در 
برجام حضور داشتند، تاکید کرد که نه تنها  هیچ 
بندی از برجام عوض نخواهد شد بلکه  هیچ 
فردی هم به برجام اضافه نخواهد شد:» اگر 
1+4 هستیم همان 1+4 هستیم. اگر 5+1 
هستیم همان 1+5 هستیم. حرف های ناروا 
گفته نشود. ما کاری انجام دادیم که محصول 
تلاش زیادی بود. 10 سال تلاش شد. در آغاز 
دولــت یازدهم دو ســال تــلاش شــد. ایــن همه 
خون جگر خورده و به توافقی رسیده شد. این 
توافق چیزی نیست که به سادگی به دست آمده 
باشد. کسی نمی تواند این توافق را پاره کند.  
می خواهند این توافق است اهلا و سهلا همه به 
تعهد بیایند. نمی خواهند بروند دنبال زندگی 
خودشان ما هم کار خودمان را انجام می دهیم.« 

به گــزارش ایرنا، حجت الاســلام روحانی در 
ادامه سخنان خود با اشاره به این که برجام 
می تواند بــرای صلح و امنیت جهانی مفید 

باشد، به صراحت خطاب به آمریکایی 
ها گفت که آنــان  در بــاره برجام 

صحبت نکنند چرا که آن ها 
تا امروز ناقض برجام بوده 

اند:»آمریکایی ها  باید بدانند که آن ها تا امروز 
ناقض قطعنامه 2231 هستند بنابراین در باره 
برجام صحبت نکنند. من به آمریکایی ها دارم 
می گویم 2231. این بحث ایران نیست، این 
قطعنامه مورد اتفاق شــورای امنیت سازمان 
ملل است. شما هر لحظه که صبر کنید جرم 
بالاتری انجام داده اید برای این که شما 2231 
را نقض کردید، برگردید به قطعنامه، قانون و 
مقررات بین المللی. البته اگر برگردید ما هم به 
طور کامل به تعهداتمان عمل خواهیم کرد و این 
خیلی روشن است. ما قطعنامه را نقض نکردیم 
که بخواهیم اصلاح کنیم. ما از برجام خارج 
نشدیم که بخواهیم برگردیم.« حجت الاسلام 
روحانی در ادامه صحبت های خود به گستاخی 
های اخیر »امانوئل ماکرون« مبنی بر قرار گرفتن 
عربستان در میز گفت و گوهای برجامی نیز 
واکنش نشان داد: »من یک بار دیگر هم گفته 
ام هفت صندلی بوده و ما شش نفر نشسته ایم. 
یک نفر از آن ها یک دفعه جنون ادواری گرفت 
و بیرون رفت. حالا کمی عقل پیدا کرده است و 
جنون ادواری تمام شده  برگردد به میزش،  چه 
کار به بقیه دارد ، آن ها که همه سرجای خود 
نشسته اند. آمریکایی ها باید به 2231 برگردند، 
باید به مقررات بین المللی برگردند، باید به 
مصوبه شورای عالی امنیت سازمان مللی که به 
اتفاق آرا تصویب شده برگردند.« رئیس جمهور 
در بخش دیگری از صحبت های خود تاکید 
کرد:» اگر ما هر گونه حسن نیت دیدیم پاسخ آن 
حسن نیت خواهد بود. اگر هر گونه اقدامی در 
مقام عمل دیدیم، پاسخ آن اقدام خواهد بود. اگر 
تعهد کامل بود از طرف ما هم تعهد کامل 
خواهد بود. امیدوارم همه ملت ها 
و جوامع بتوانیم در کنار یکدیگر 
آن چه منفعت جهان و به  نفع 
منطقه و منفعت صلح جهانی 
است همه با هم انجام 
بدهیم و به مقصدی که 
به نفع همه است 

دست یابیم.« 

  پاسخ قاطع روحانی 
 به اما و اگرهای آمریکا

رئیس جمهور:این متن برجام است، نمی خواهید بروید دنبال زندگی تان


